

Protokół Nr 7/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 25 stycznia 2011 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Dorota Gromowska

Wicestarosta Tucholski – Wiktor Metkowski

Członek Zarządu – Jan Przybysz

Skarbnik Powiatu – Krystyna Sinilo

Sekretarz Powiatu – Marek Wolski

Radca Prawny - Tomasz Sobiecki

Z-ca Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji – Sylwia Sobczak

Posiedzeniu przewodniczy Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Skarbnik przedstawiła informację na temat kwestii zwrotu środków za wydane karty pojazdu w latach 1 maja 2004 a 31 marca 2006 roku. Był wyrok sądu dotyczący zwrotu za 4 karty.

p. T. Sobiecki – były sprawy w ubiegłym roku i zwróciliśmy środki w związku z wydanym wyrokiem. W tym roku również są sprawy, w których zostaną wydane wyroki. Jako powiat w świetle obowiązujących przepisów byliśmy zobowiązani tą opłatę pobierać, gdyż określało to rozporządzenie. Opłata ta była dochodem samorządu powiatowego. Sprawa tej opłaty trafiła do Trybunału Konstytucyjnego i sąd określił, że opłata ta powinna odzwierciedlać koszt wyprodukowania tego dokumentu, który został wyszacowany na ok. 75 zł i następnie obniżono koszt tego dokumentu do tej kwoty. Po tym orzeczeniu sprawy trafiały do sądów, lecz sądy nie orzekały zwrotu. Następnie sąd w Jaworznie rozpatrując tę sprawę zwrócił się z zapytaniem do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, który wydał postanowienie w tym zakresie. Postanowieniem tym sprzeciwił się on opłacie przewidzianej w rozporządzeniu. Po tym postanowieniu pojawiła się nowa fala pozwów i sądy orzekają o zwrocie tej opłaty.

Zarząd zdecydował, że zostanie przygotowany projekt stanowiska na posiedzenie konwentu starostów, które odbędzie się dnia 31 stycznia 2011 r. Należy także skierować pismo w tej sprawie do kancelarii Sejmu i rozważyć skierowanie pisma do posła o złożenie interpelacji poselskiej.

Posiedzenie opuścił Pan Tomasz Sobiecki Radca Prawny. Na posiedzenie przybył Pan Józef Hołody Prezes Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych Powiatu Tucholskiego „Dziecko w Rodzinie”.

Pani Starosta poprosiła o zabranie głosu Pana Józefa Hołodego w sprawie skierowanych wniosków do starostwa.

2. Pan Józef Hołody poinformował, że Stowarzyszenie powstało w 2004 roku i w 2005 roku zostało wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. W 2009 roku uzyskało status organizacji pożytku publicznego. Obszarem działania stowarzyszenia jest powiat tucholski i sępoleński. Stowarzyszenie zrzesza 44 rodziny, które opiekują się w sumie 64 dziećmi w wieku do 18 roku życia. Stowarzyszenie jest finansowane ze składek członkowskich, które wynoszą 10 zł na osobę. Stowarzyszenie otrzymało sztandar od członków stowarzyszenia oraz odznaczenia państwowe wręczone przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. Stowarzyszenie zorganizowało ok. 300 imprez, odwiedziło najważniejsze urzędy w państwie: kancelarie prezydenta, sejm i senat. Stowarzyszenie zwróciło się z wnioskiem, aby powiat sfinansował szczepionki dla dzieci objętych opieką rodzin. Na terenie powiatu tucholskiego do szczepienia kwalifikuje się 10 dzieci. Stowarzyszenie planuje prowadzić akcję edukacyjną w zakresie profilaktyki szczepień i promocji zdrowia. Stowarzyszenie przygotowało atrakcje na ferie zimowe m.in.: bal przebierańców, wyjazd na basen, wyjazd do Szymbarka, turniej kręglarski oraz koncert charytatywny „Dzieci romskie, dzieci kaszubskie - dzieciom z rodzin zastępczych”. Dochód z tej imprezy ma zostać przeznaczony na wyjazd na tropikalną wyspę do Berlina. Na ten cel są zbierane fundusze już trzeci rok. Stowarzyszenie skierowało wnioski o udostępnienie pojazdu na wyjazd do Szymbarka i na basen. W miesiącu marcu jest planowane walne zebranie i oraz turniej, natomiast w miesiącu maju festyn rodzinny pod patronatem Starosty Tucholskiego i Sępoleńskiego, a także biesiada z artystami ze Śląska. Prawdopodobnie będzie to transmitowane przez telewizję SILESIA. Jest także planowany obóz integracyjny nad Zalewem Zegrzyńskim i zwiedzanie Muzeum Stutthof w Sztutowie.

Pani Starosta poinformowała, że stowarzyszenia możemy wspierać poprzez konkursy dla organizacji pozarządowych, gdyż odrębną rzeczą jest funkcjonowanie rodzin zastępczych, a inną kwestią wspieranie działalności stowarzyszenia. Wpłynął do starostwa wniosek o sfinansowanie szczepionek. Kwalifikuje się 10 dziewczynek, czyli jest to koszt 12 tys. zł. Na dziś nie mamy zaplanowanych środków na ten cel, gdyż zapotrzebowanie na środki jest przygotowywane do 15 października roku poprzedniego.

Pan Józef Hołody przypomniał, że powiat sfinansował szczepionki dla dziewczynek z Domu Dziecka. Odniósł się do zadań powiatu w zakresie profilaktyki zdrowotnej.

Pani Starosta poinformowała, że Dom Dziecka otrzymał takie środki, gdyż jest naszą placówką opiekuńczo – wychowawczą i miało to być rozpoczęcie działań profilaktycznych, ale nie został opracowany stosowny program w tym zakresie.

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, że nie wszystkie dziewczynki są objęte szczepieniem na raka szyjki macicy i chętni rodzice sami kupują te szczepionki, ale jest to niewielka liczba.

Pani Skarbnik poinformowała, gdyby nawet środki na profilaktykę zostały zaplanowane, to nie można środków na szczepionki przekazać na rzecz stowarzyszenia.

Pani Starosta zaproponowała by sprawą tą zajął się Członek Zarządu Jan Przybysz, który przeprowadzi rozmowę ze Starostą Sępoleńskim i zostanie ustalone stanowisko w tej sprawie. Na dziś środki te nie są zaplanowane.

W sprawie wniosku o udostępnienie pojazdu na wyjazd do Chojnic i do Szymbarku głos zabrali:

Pani Starosta poinformowała, że działania takie dla stowarzyszeń są realizowane w ramach konkursów. Nasze szkoły nie mają licencji na przejazdy komercyjne. Po przyjęciu budżetu zostanie ogłoszony konkurs i Stowarzyszenie może złożyć oferty w konkursach.

Pan Józef Hołody stwierdził, że w innych samorządach są już rozstrzygnięte konkursy, a w powiecie jeszcze nie został ogłoszony? Jeśli chodzi o ferie to rozpoczynają się 31 stycznia i termin jest znany od dawna. Dotychczas stowarzyszenie korzystało z autokaru ZSLiA. Proponuje także, by w wyjeździe uczestniczyły dzieci z Domu Dziecka. Stowarzyszenie nie mogło złożyć oferty, gdyż nie było jeszcze konkursu.

Pani Starosta poinformowała, że konkurs nie mógł być ogłoszony, gdyż nie został jeszcze uchwalony budżet.

Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że autobusy szkolne mogą przewozić tylko uczniów swojej szkoły, nie mogą przewozić innych osób. Dyrektor nie ma prawa takiej działalności prowadzić. Co do konkursu, to zgodnie z przepisami prawa konkurs nie może zostać ogłoszony przed przyjęciem budżetu. Pod tym względem jest to rok wyjątkowy, gdyż zazwyczaj budżet jest uchwalany w miesiącu grudniu. Nie ma także możliwości zlecenia zadania innemu wykonawcy realizującemu przewozy, gdyż był ogłoszony przetarg na te usługi i to zadanie nie zostało ujęte z przetargu.

Posiedzenie Zarządu opuścił Pan Józef Hołody Prezes Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych Powiatu Tucholskiego „Dziecko w rodzinie”.

Pani Starosta zaproponowała rozważenie czy istnieje możliwość sfinansowania jednej partii szczepionek dla dzieci z rodzin zastępczych, po ustaleniu wspólnego stanowiska z Powiatem Sępoleńskim.

Na posiedzenie przybył Pan Stanisław Rzepiński Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

3. Zarząd zapoznał się z pismem Gminy Gostycyn w sprawie udostępnienia pomieszczeń w budynku po byłej szkole w Kamienicy na potrzeby sołectwa w Kamienicy. Gmina zwróciła się o udostępnienie 81 m².

Pan Jan Przybysz Członek Zarządu poinformował, że Zarząd zwrócił się do Pana Jarosława Słomy z propozycją utworzenia w tym miejscu Ośrodka Kształcenia Kadr w Kamienicy. Pan Jarosław Słoma opracował koncepcję oraz statut takiego ośrodka oraz kosztorys utworzenia. Po dokonaniu wizji w terenie, w której uczestniczyła Pani Sylwia Sobczak oraz Pani Dyrektor Regina Wrębel, zrezygnował z zaproponowanej koncepcji ze względu na konieczność poniesienia zbyt dużych kosztów na adaptację budynku oraz bliskie sąsiedztwo przedsiębiorstwa rolnego.

Pani Starosta poinformowała, że była również analizowana kwestia możliwości modernizacji tego budynku na potrzeby Domu Pomocy Społecznej, lecz na dziś nie ma możliwości pozyskania środków na ten cel, więc propozycja ta nie jest brana pod uwagę.

Pan Stanisław Rzepiński poinformował, że poprzedni Zarząd ogłosił przetarg na zbycie tej nieruchomości. Cena wywoławcza wynosiła 978 tys. zł. Przetarg miał się odbyć dnia 12 marca 2009 roku, jednak do niego nie doszło ze względu na brak zainteresowania.

Zdecydowano o udzieleniu odpowiedzi, że Zarząd wyraża zgodę na użyczenie Gminie Gostycyn części nieruchomości położonej w Kamienicy. Jednakże wymaga to wyrażenia zgody przez Radę Powiatu. Ponadto Zarząd skieruje do Gminy Gostycyn propozycję nabycia przez Gminę ww. nieruchomości, gdyż powiat nadal jest zainteresowany zbyciem tego obiektu.

4. Pan Stanisław Rzepiński przedstawił informację dotyczącą problemów melioracyjnych i studzienek kanalizacyjnych na terenie Domu Pomocy Społecznej. Na dzień dzisiejszy konieczna jest wymiana rur melioracyjnych o długości ok. 60 m. Mając na względzie ceny materiału i zakres prac do wykonania, koszt powinien się zamknąć w 10 tys. zł.

Zarząd zdecydował o wykonaniu prac w Wysokiej w obrębie Domu Pomocy Społecznej. Należy sprawdzić czy możliwe byłoby zrealizowanie tych prac w jako inwestycja związana z ochroną środowiska.

5. Pani Sylwia Sobczak przedstawiła informację dotyczącą wniosku Zespołu Szkół Ogólnokształcących na dzierżawę gabinetu lekarskiego na potrzeby obsługi pielęgniarskiej realizowanej przez Miejskie Centrum Lekarskie. Umowa taka była zawarta na okres 3 lat i wygasła, a Narodowy Fundusz Zdrowia do podpisania umowy na usługi pielęgniarskie wymaga podpisanej umowy dzierżawy.

Zarząd zdecydował o skierowaniu na IV sesję Rady Powiatu Tucholskiego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości.

6. Zarząd zapoznał się z wnioskiem o konieczności zatrudnienia pracownika do wykonywania prac aktualizacji zasobu geodezyjnego. Zarząd będzie analizował tę kwestię.

Pan Stanisław Rzepiński opuścił posiedzenie Zarządu.

7. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że jest możliwość pokazania w obiektach starostwa wystawy „Biblioteka marzeń” pokazująca wizję biblioteki przyszłości. Firma by zainstalowała wystawę w księżnicy na okres 1 miesiąca. Niestety nie jest ustalony termin poboru i w związku z tym jest problem terminu wystawy.

Pan Sekretarz poinformował, że nie jest podpisane rozporządzenie i w związku z tym termin poboru nie jest jeszcze znany. Została złożona propozycja do WKU by pobór odbył miesiącu czerwcu.

Pani Sylwia Sobczak zaproponowała by przeanalizować przeniesienie poboru w inne miejsce.

Zarząd wyraził zgodę na udostępnienie pomieszczeń starostwa w celu pokazania wystawy.

8. Pani Starosta poinformowała, że otrzymała propozycję zorganizowania w Tucholi wystawy „Polacy i Niemcy – bardziej sobie bliscy niż sądzimy”. Poprosiła o rozważenie tej propozycji przez Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji.
9. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że na wniosek Zarządu jest opracowywany regulamin przyznawania stypendium naukowego dla uczniów zdolnych.
10. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Krajowej Agencji Koncertowej w sprawie wsparcia warsztatów zagranicznych dla młodzieży „Młodzi w Europie”.

Zarząd zdecydował o wsparciu uczestnictwa solisty Dariusza Krygowskiego w wysokości 400 zł oraz pozostałych 2 uczestników w wysokości 200 zł (3-0-0).

11. Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że wpłynął wniosek o zgodę na wyjazd kobiecej drużyny piłki nożnej na Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej do Grodziska Wielkopolskiego.

Zarząd wyraził zgodę na udział drużyny w turnieju.(3-0-0).

12. Zarząd zapoznał się z pismem Pan Jana Kłodzińskiego realizującego w 2010 roku usługi kinowe w sali audiowizualnej Książnicy Tucholskiej, który proponuje nabycie sprzętu do projekcji kinowej.

Pani Sylwia Sobczak poinformowała, że nabycie tego sprzętu stałoby się zasadne, gdyby pojawiła się osoba chętna do prowadzenia tego typu działalności. Taka działalność wymaga uzyskania szeregu licencji, a nie jest to zadaniem powiatu.

Zarząd przekazał sprawę do przeanalizowania przez Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury Sportu i Promocji oraz o rozpoznanie czy byłyby chętne osoby na prowadzenie tego typu działalności, które mogłyby dzierżawić sprzęt od powiatu.

13. Zarząd zapoznał się z wnioskiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Płazowie w sprawie dofinansowania zakupu hełmów strażackich.

Zarząd zdecydował o dokonaniu zmian w budżecie powiatu, a następnie o przekazaniu dotacji w wysokości 1000 zł.

Na posiedzenie przybyła Pani Estera Gwizdała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych, Pani Anna Grzeca Z-ca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych oraz Pan Stanisław Rzepiński Z-ca naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

14. Pani Anna Grzeca poinformowała, że w dokumentacji projektowej dotyczącej realizacji zadania w miejscowości Gołębek w ramach projektu „Bory Tucholskie – w labiryntach natury” pojawił się błąd w dokumentacji. W związku z tym konieczne było wykonanie projektu zamiennego. Projektant przed wykonaniem projektu był w terenie wraz z pracownikiem Wydziału Inwestycji i Dyrektorem Tucholskiego Paru Krajobrazowego, ale w projekcie nie uwzględniono tego, co było w terenie. Projektant wystawił fakturę za wykonany projekt zamienny.

Zarząd nie widzi podstaw, do zapłaty faktury za wykonany projekt zamienny. Obowiązkiem projektanta jest uwzględnienie warunków terenowych.

15. Pani Estera Gwizdała przedstawiła informację na temat ofert złożonych w ramach zamówienia na „Dostawę materiałów eksploatacyjnych do drukarek i kserokopiarek”. Dwie firmy zaoferowały zamienniki. Firmy zostały wezwane do przedstawienia dokumentów potwierdzających równoważność oferowanego produktu z oryginalnym. Jedna z firm dostarczyła dokumenty potwierdzające, a druga przedstawiła nam wyniki badań.

Zarząd poprosił o konsultację z radcą prawnym w zakresie możliwości unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i ogłoszenie nowego postępowania.

16. Pani Estera Gwizdała poinformowała, że wpłynęła oferta firmy Drew-Kon Sp. z o.o. dotycząca dzierżawy nowopowstałych obiektów w Fojutowie. Zgodnie z umową dotyczącą projektu „Bory Tucholskie - w labiryntach natury” obiekty powstałe w wyniku realizacji projektu są administrowane przez powiat, pozostałe samorządy lub przez podmiot wyłoniony w przetargu publicznym.

Pan Stanisław Rzepiński zwrócił uwagę, że zasady udostępnienia oraz rozliczania (np. kwestie podatku VAT) są niejasne i w związku z tym proponuje, by te kwestie zostały wyjaśnione przez Urząd Marszałkowski.

Zarząd zdecydował o udzieleniu odpowiedzi na pismo Firmy Drew-Kon Sp. z o.o., że dziękuje za złożoną ofertę, lecz obecnie Zarząd jest na etapie wyjaśniania z Urzędem Marszałkowskim w Toruniu zasad wydzierżawiania obiektów powstałych w ramach realizowanego projektu.

Zarząd ustalił, że należy umówić się na spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w celu ustalenia tych zasad.

Posiedzenie opuściły: Pani Estera Gwizdała oraz Pani Anna Grzeca.

17. W sprawie wniosku Spółki „Szpital Tucholski,, Sp. z o. o. głos zabrali:

Pani Skarbnik poinformowała, że na etapie zakupu nieruchomości zostało określone, że powiat wchodzi w prawa umowy dzierżawy, jaką szpital zawarł ze Zgromadzeniem Św. Elżbiety. Szpital uzyskał zgodę zgromadzenia na budowę poradni NOVA i na dokonywanie odpisów amortyzacyjnych. W umowie ze Zgromadzeniem była zawarta kompensata modernizacji kotłowni i ten zapis został przeniesiony do umowy dzierżawy, jaką zawarł powiat. Jeżeli miała by być kompensata to może to dotyczyć budynku poradni NOVA, wg wartości na dzień dzisiejszy.

Pan Stanisław Rzepiński poinformował, że była także dokonana wycena czynszu dzierżawnego i został on wyceniony na 27-30 tys. zł.

Zarząd zdecydował by radca prawny Pani Agnieszka Toczko, radca prawny spółki oraz Pani Skarbnik i główna księgowa Spółki spotkały się i ustaliły jaka jest wartość na dziś budynków uwzględniając naliczaną amortyzację i jaki jest stan prawny na podstawie zawartych umów.

Posiedzenie opuścił Pan Stanisław Rzepiński. Na posiedzenie przybyła Pani Joanna Hanczewska Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

18. Pani Joanna Hanczewska przedstawiła Zarządowi projekt ogłoszenia w sprawie zaproszenia organizacji pozarządowych, fundacji i jednostek samorządu terytorialnego z obszaru powiatu tucholskiego, do zgłaszania kandydatów na członków Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Tucholskim.

Pani Starosta zwróciła się o sprawdzenie ogłoszenia przez radcę prawnego.

19. W związku z pismem w sprawie oddelegowania pracownika do komisji rozpatrujących wnioski o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych Zarząd zaproponował by w Komisji pracowała Pani Sylwia Sobczak.
20. Pani Joanna Hanczewska przedstawiła informację na temat projektu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet 7 Promocja integracji społecznej, Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji pod nazwą „Psychoterapia i psychoedukacja drogą do reintegracji społecznej ofiar przemocy”. Powiatowe Centrum występuje tu w roli partnera, który nie wnosi wkładu finansowego.

Zarząd podjął uchwałę Nr 7/18/2011 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi w roli partnera do projektu pod nazwą „Psychoterapia i psychoedukacja drogą do reintegracji społecznej ofiar przemocy”

Pani Joanna Hanczewska opuściła posiedzenie Zarządu Powiatu.

21. Pan Sekretarz poinformował Zarząd o piśmie, które wpłynęło z Domu Dziecka w Tucholi i Domu Pomocy Społecznej w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w roku 2011

Pani Starosta poprosiła Sekretarza o zwrócenie się do tych jednostek o przedstawienie kalkulacji kosztów utrzymania dzieci Domu Dziecka i mieszkańców Domu Pomocy Społecznej.

Na posiedzeniu przybył Pan Zenon Poturalski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Pan Dariusz Bortnik Inspektor w Wydziale Budownictwa i Komunikacji oraz Pan Stanisław Rzepiński Z-ca naczelnika Wydziału Geodezji Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.

22. Pani Starosta poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Tucholskiego, która miała miejsce 24 stycznia 2011 r., został poruszony temat regulacji gruntów pod budowę drogi Lińsk - Śliwice.

Pan Stanisław Rzepiński poinformował, że Sąd Rejonowy w Tucholi wpisał wzmianki o niezgodności treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym – stan ten jest następstwem decyzji poprzedniego Starosty Tucholskiego w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie drogi 1017 C Śliwice - Lińsk, która została wydana przez Referat Budownictwa.

Pan Dariusz Bortnik przedstawił Zarządowi prawomocną decyzję (plus załączniki graficzne projektu) dotyczącą rozbudowy drogi powiatowej Śliwice-Lińsk wydaną przez Referat Budownictwa. Poinformował również Zarząd, że cała procedura została przeprowadzona zgodnie z ustawą o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

Na posiedzenie przybyła Pani Krystyna Szerszyń Kierownik Referatu Budownictwa.

Pani Krystyna Szerszyń przedstawiła informację na temat wydawania pozwoleń na budowę dróg. Poinformowała również, że przeprowadziła rozmowę z jedną ze stron postępowania i nie ma ona uwag do postępowania, niepokój budzi natomiast brak wyceny nieruchomości i termin uzyskania stosownych rekompensat z tytułu innego zagospodarowania (rozbudowa drogi) części nieruchomości.

Pani Krystyna Szerszyń poinformowała, również Zarząd, iż strony postępowania administracyjnego, w sprawie rozbudowy drogi otrzymały zawiadomienie o toczącym się postępowaniu administracyjnym – potwierdzają to dowody doręczeń znajdujące się w aktach sprawy. W aktach sprawy znajdują się również pisma (potwierdzenia), iż część stron postępowania zapoznała się z tymi aktami i nie wzniosłych żadnych uwag.

Pan Zenon Poturalski poinformował, że w budżecie są środki na wykup nieruchomości przejętych na przebudowę drogi Lińsk- Śliwice.

Pan Dariusz Bortnik poinformował Zarząd, że problemem dla Starostwa jest przeprowadzenie postępowania w sprawie wydania decyzji o kwocie odszkodowania i o wypłaceniu odszkodowania, gdyż nie ma wystarczających środków na wyceny. Zostało skierowane pismo do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dotyczące przekazania środków na operaty szacunkowe nieruchomości.

Pani Starosta poprosiła Pana Dariusza Bortnika, o przygotowanie i przedstawienie w dniu jutrzejszym tj. 26 stycznia br. informacji na temat przejęcia gruntów pod inwestycję dotyczącą przebudowy drogi Lińsk- Śliwice

Pani Skarbnik podkreśliła, że Powiat nie powinien przeznaczać własnych środków na wyceny gruntów, ponieważ nie należy to do zadań powiatu.

Radca Prawny Tomasz Sobiecki poinformował, że również w jego ocenie nie powinniśmy z własnych środków finansować tych zadań.

Starosta poinformowała Zarząd, że do dnia 27 stycznia 2011 r. należy wyjaśnić pod kątem formalnym sprawę inwestycji na drodze powiatowej Śliwce – Lińsk.

23. Pani Starosta poprosiła Pana Zenona Poturalskiego, żeby wyjaśnił sprawę dotyczącą przebudowy chodników leżących w ciągu dróg powiatowych w gminie Śliwice.

Pan Zenon Poturalski poinformował, że Wójt Gminy Śliwice zaproponował współpracę przy przebudowie chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Śliwice (50:50). Jest to propozycja dodatkowa poza zawartym porozumieniem.

24. Pani Starosta poprosiła Pana Dyrektora o przygotowanie porozumień z gminami w zakresie realizacji zadań związanych z budową chodników przy drogach powiatowych w ramach zaplanowanych środków w budżecie na ten cel.

Pan Zenon Poturalski poinformował, że projekty porozumień będą przygotowane na kolejne posiedzenie Zarządu do akceptacji. Jak będzie akceptacja będą porozumienia wręczone wszystkim Wójtom na najbliższym spotkaniu z Wójtami.

25. Pan Zenon Poturalski poinformował również, że dnia 28.10.2010r. odbyło się spotkanie z wójtami, na którym omówiono kwestię budowy ścieżek. Pan Dyrektor przekazał na piśmie Pani Staroście informację dotyczącą propozycji ścieżek rowerowych w naszych gminach.

Pani Skarbnik poinformowała Zarząd, że termin składania wniosków do projektu działania 6.1 będzie prawdopodobnie w miesiącach maju lub czerwcu. Propozycje budowy ścieżek w załączeniu do oryginału protokołu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Katarzyna Puczyńska

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska

Wiktor Metkowski

Jan Przybysz

Janusz Kiedrowski